
会員各位 

 

―第 115 回日本外科学会定期学術集会 抄録集について― 

 

一般社団法人日本外科学会 

理事長 國土 典宏 

第 115 回日本外科学会定期学術集会 

会 頭 梛野 正人 

 

2015 年の第 115 回日本外科学会定期学術集会（名古屋市）より、従来発行しておりまし

た日本外科学会雑誌（臨時増刊号 2）の抄録集をオンラインによる閲覧のみに変更し、抄録

集の配布および販売を廃止することとしました。 

抄録は、プログラムが出来上がり次第、第 115 回定期学術集会のホームページにて公開

し、当日の会場でもオンラインによる閲覧が可能な環境を整える準備をしております。ご

理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

なお、日程号（プログラム）は、定期学術集会の 2 ヶ月前に従来通り発行いたします。 


